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Protokół nr V/2024 
z Sesji Rady Gminy Gardeja 

z dnia 25 września 2024 roku 
 

Obrady rozpoczęto 25 września 2024 o godz. 15:00 w Urzędzie Gminy Gardeja             
ul. Kwidzyńska 27 a zakończono o godz. 16.00 tego samego dnia. 

Ad. pkt. 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia obrad V Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Lucyna Deja-Kowalska słowami: 
„Otwieram obrady V Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Gardeja”.  
 

 
Stan radnych Rady Gminy   - 15 
Obecnych zgodnie z listą obecności  - 13 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecni – Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 

 
 Ponadto obecni byli:  
     -  Wójt Karolina Nowak  
     -  Z-ca wójta Marzena Gimińska 

-  Skarbnik Joanna Nadolecka  
-  Radca Damian Gawrycki  
-  Kierownik ZGK Dariusz Żukowski 
 
Ad. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Zapytania sołtysów. 

6. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2024 roku oraz informacja z realizacji 
należności płatniczych wobec budżetu gminy za I półrocze 2024 roku. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Gardeja w roku 2024 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z terenu gminy Gardeja, 
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b) w sprawie powierzenia Zakładowi Utylizacji Odpadów Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Gilwie Małej wykonywania na rzecz Gminy Gardeja zadania 

własnego w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i  ich unieszkodliwiania, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Miasta Gdańska wykonywania zadania własnego w zakresie 

zagospodarowania frakcji energetycznej z odpadów komunalnych, 

d) w sprawie złożenia wniosku i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.” Poprawa 

efektywności energetycznej szkół w Gardei i Wandowie”, 

e) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Krzykosy), 

f) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Trumieje), 

g) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Wandowo), 

h) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 

i) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 

  8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

  9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.       

 
Ad.pkt.3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

Wójt Karolina Nowak przedstawiła sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Radny Dariusz Szudziński – W sprawie CPK  czy wiadomo coś więcej? Przedstawiali jakieś 
plany jak to ma wyglądać? 

Wójt Karolina Nowak – Były przedstawiane trzy warianty, dwa przechodziły przez naszą 
gminę, jeden ją omijał. Tak naprawdę nie mamy w ogóle wpływu na tą inwestycję. Kwestie 
konsultacyjne są tak naprawdę informującymi o możliwościach, żeby właściciele gruntów się 
zapoznali z tym co może ich czekać w przyszłości. W pierwszym kwartale 25 roku będziemy 
wiedzieli jaki to będzie szlak.  

Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska poprosiła kierownika ZGK Dariusza Żukowskiego o 
przedstawienie informacji dotyczących abonamentu za ścieki i wodę, który pojawił się w 
naszych rachunkach. 

Kierownik ZGK Dariusz Żukowski wyjaśnił, że są to koszty funkcjonowania zakładu jeżeli chodzi 
o zaopatrzenie w wodę i odbiór i oczyszczanie ścieków. Ma to na celu rozłożenie kosztów na 
wszystkich mieszkańców niezależnie od ilości poboru wody, gdyby nie wprowadzono tego 
abonamentu cena za wodę i ścieki wzrosłaby o około 10%. Jest to abonament 5 zł miesięcznie 
za wodę i 5 zł miesięcznie za ścieki.  
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Ad.pkt.4. Interpelacje i zapytania radnych. 

W dniu 3 września wpłynęła interpelacja radnego Łukasz Kowalczyka w sprawie roślinności na 
łuku drogi krajowej 55 przy Urzędzie Gminy Gardeja. 

Ad.pkt.5. Zapytania sołtysów 

Pani Wójt poinformowała, że wpłynął wniosek od sołtysa Gardei II i Pani Wójt odpowie na 
piśmie. 

Ad.pkt.6. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2024 roku oraz informacja z 
realizacji należności płatniczych wobec budżetu gminy za I półrocze 2024 roku. 

Skarbnik Joanna Nadolecka przedstawiła informację. 

Ad.pkt.7. Podjęcie uchwały : 

a) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Gardeja w roku 2024 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest pochodzących z terenu gminy Gardeja, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 

Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 

NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 

Uchwała nr V/26/2024 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

b) w sprawie powierzenia Zakładowi Utylizacji Odpadów Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gilwie Małej wykonywania na rzecz Gminy Gardeja zadania 
własnego w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i  ich unieszkodliwiania, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 
 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 

Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 

NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
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Uchwała nr V/27/2024 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 
powierzenia Gminie Miasta Gdańska wykonywania zadania własnego w zakresie 
zagospodarowania frakcji energetycznej z odpadów komunalnych, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
 
Uchwała nr V/28/2024 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

d) w sprawie złożenia wniosku i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.” Poprawa 
efektywności energetycznej szkół w Gardei i Wandowie”, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 
 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
 
Uchwała nr V/29/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

e) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Krzykosy), 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
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Uchwała nr V/30/2024 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

f) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Trumieje), 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
 
Uchwała nr V/31/2024 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

g) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (Wandowo), 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
 
Uchwała nr V/32/2024 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

h) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 
roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
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Uchwała nr V/33/2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

i) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 
roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
 
Ad.pkt.8 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przyjęcie protokołu z sesji nr III/2024 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
 

Przyjęcie protokołu z sesji IV/2024 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, Zbigniew 
Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 
Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Górski, Łukasz Kowalczyk 
 
Ad.pkt.9 Zapytania i wolne wnioski. 

Radny Karol Gutkowski – Mieszkaniec zwraca uwagę na dużo wiszących suchych gałęzi przy 
chodniku w kierunki od GOK-u do stadionu. 
Radny Dariusz Szudziński – Czy w dużym parku skończyły się prace z wywózką drzewa? 
Prosiłbym o nadzór w tym parku bo tam się troszkę dzieje w wolne dni. 
Sprawa jako wniosek – ustaliliśmy budżet, WPF, wspominałem na komisjach żeby droga 
Szynwałd-Pawłowo była współfinansowana przez te firmy, które będą stawiały wiatraki.  
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Wójt Karolina Nowak – W kwestii wiatraków jest to słuszny wniosek, będziemy prowadzić 
rozmowy. Jeżeli chodzi o park przy ul. Wodnej, pod koniec września będziemy podpisywali 
umowę z zakładem karnym, dzięki temu pozyskamy czterech pracowników, którzy będą 
między innymi wykonywali prace porządkowe.  
Radny Jarosław Kubajek  - Jak daleko mamy posunięte sprawy z modernizacją naszego boiska 
w Gardei?  
Wójt Karolina Nowak – W drodze przetargu został wyłoniony wykonawca tego 
przedsięwzięcia do 10 października będziemy podpisywali umowy, teraz czekamy na 
dokumentację z banku.   
Radny Jarosław Kubajek -  I kolejna sprawa wymiany lamp w gminie? 
Wójt Karolina Nowak – Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy, prowadzone są 
prace dokumentacyjne ale  planowany termin zakończenia inwestycji grudzień 2024 rok. 
Radny Lidak Zbigniew – 6 rok jestem w komisji Rolnictwa, protokoły są pisane i czy w tym 
roku zaczęło się coś dziać z tych rzeczy, które komisja wypisała w czasie kontroli? 
Radny Dariusz Szudziński – Chodzi głównie o sporządzenie regulaminów miejsc do 
biwakowania i przede wszystkim regulaminy parkingów, żeby uporządkować sprawy 
nielegalnych postoi pojazdów. Kiedyś mieliśmy już problem z wrakami, które stały na 
parkingach i nie mogliśmy tego usunąć mimo, że blokowały miejsca parkingowe.  
Wójt Karolina Nowak – W kwestii regulaminów będą one stworzone. Mamy nadzieję, że do 
końca roku uda nam się to zrobić. 
 
Ad. pkt. 10. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lucyna Deja-Kowalska zamknęła sesję o godzinie 16.00 słowami: 
„Zamykam V Sesję Rady Gminy”.  
  
Na tym protokół z obrad Sesji Rady Gminy Gardeja zakończono. 
 
 

 
 

 
 

 Przewodnicząca 
Rada Gminy Gardeja 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

 

Przygotowała: Aldona Taczyńska  14/10/2024 r. 

 
 


